Resolução 016/2022

PROCESSO ELETIVO SUPLEMENTAR DO CONSELHO TUTELAR DE PARA
DE MINAS -  EXERCÍCIO 2022/2023

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do
Município de Pará de Minas/Mg, no uso de suas atribuições legais e, considerando
a Lei nº 13.824, de 9 de maio de 2019 que alterou o art. 132 da Lei nº 8.069. de 13
de  julho  de  1990  (Estatuto  da  Criança  e  do  adolescente),  CONFORME
RESOLUÇÃO  14/2022 CMDCA: 2º Adendo do Processo Seletivo Simplificado
do Conselho Tutelar de Pará de Minas (Suplementar) -  Resolve:

 Art 1º) Divulgar a  Apuração dos votos  - Processo Seletivo Suplementar Eleitoral
Conselho Tutelar 2022/2023- Pará de Minas:
Total  de  votos  apurados  541(quinhentos  e  quarenta  um ),  votos;  cédulas  em
branca e nulos 07 (sete); votos válidos 534 (quinhentos trinta quatro).

Art. 2º) Divulga o resultado da eleição:
1) Sara Aparecida Duarte.- 118 votos; 2) Matheus Guimarães Rezende, 108
votos;  3) Marília Aparecida Araújo Paulino,  82 votos ;4)  Leia Cristina Hoffnann ,
69  votos;  5) Clayton Vinícius Alves Medeiros,  38 votos;  6)  Esdras Dalmo Pinto
Palmeira,  35 votos; 7) Marisol  Veiga  Crespo  Dias,  25 votos; 8) Cristiane  das
Dores  Saturnino,  19 votos;  9) Talita  Mendonça  Santos  Silva,  19 votos,  ;  10)
Simone Roberta Teixeira , 15 votos;11) Naiara Cristina dos Santos, 04 votos; 12)
Rosiane de Oliveira Alves, 01 votos; 13)  Marcinelle Maria de Lima, 01 votos; 14)
Carlos  Eduardo  Ribeiro  Arcanjo, 00 (zero)  voto;  15)  Maria  Júlia  Manoel  dos
Santos, 00 (zero) voto; 16) Páblo Cristian Lopes Oliveira , 00 (zero) voto.

Art.  3º)  Divulga  os  dois   mais  votados  ,  serão  os  Conselheiros  Tutelares
Suplementares  de  Pará  de  Minas,  2022/2023  ,  e  os  demais  ficarão  como
suplentes:
1) Sara Aparecida Duarte; 2) Matheus Guimarães Rezende.

Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

                                                                    Pará de Minas,14 de setembro de 2022

                           Laudelina Ferreira de Oliveira
                                    Presidente CMDCA

Comissão do Processo Efetivo Conselho Tutelar

Rua Dr. Cândido – 26 – centro – 37.3236.3297
casadosconselhos@parademinas.mg.gov.br